П Р О Т О К О Л   № 2
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.02.25

Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Физико-технического института им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 25 декабря 2025 г.
(заседание проведено в очном режиме)

Присутствовали члены совета: Аверкиев Н.С., Арсентьев И.Н., Бельков
В.В., Бурков А.Т., Векслер М.И., Глазов М.М., Гуревич С.А., Зегря Г.Г.,
Ивченко Е.Л., Карасев П.А., Качоровский В.Ю., Копьев П.С., Котова
Л.В., Родин П.Б., Тарасенко С.А., Цацульников А.Ф., Цырлин Г.Э.,
Шубина Т.В.
Из 25 членов совета участвовали в заседании 18, из них очно – 18, удаленно –
0.
Слушали:
Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук.
Специальность: 1.3.11 Физика полупроводников

Тема диссертации: Формирование и кристаллография наночастиц AsSb
при распаде пересыщенного мышьяком твердого раствора GaAsSb

Соискатель: Снигирев Леонид Алексеевич

Научный руководитель/научный консультант (при наличии): к.ф.-м.н. Берт
Николай Алексеевич
Оппоненты:
1. д.ф.-м.н. Журихина Валентина Владимировна
2. к.ф.-м.н. Васильев Александр Леонидович
Ведущая организация: Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский университет ИТМО»
Постановили:
на основании результатов тайного голосования членов совета, за - 17, против
- 0, недействительных – 1, мнение установить (или выявить) не удалось -0
присудить ученую степень кандидата физико-математических наук по
специальности 1.3.11 Физика полупроводников Снигиреву Леониду
Алексеевичу (см. явочный лист и протокол тайного голосования в личном
деле соискателя).

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н., член-корр. РАН М.М. Глазов

Ученый секретарь
диссертационного совета
к.ф.-м.н.           Л.В. Котова